ПРОЕКТ

Администрация  Новоржевского  района
Псковской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________     №  ____
                        г. Новоржев
О внесении изменений в Положение

о порядке финансирования при организации

питания обучающихся общеобразовательных

учреждений Новоржевского района, утвержденное

постановлением Администрации Новоржевского

района от 21.04.2017 № 42

На основании указа Губернатора Псковской области от 12.10.2022 № 193-УГ «О мерах поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, и членов их семей» (с изменениями  от 24.10.2023)  Администрация Новоржевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в Положение о порядке финансирования при организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Новоржевского района, утвержденное постановлением Администрации Новоржевского района от 21.04.2017 № 42,  следующие изменения:

1.1.  Второй абзац  пункта 3.3.1 раздела 3 данного постановления читать в новой редакции:

«Предоставление данной меры поддержки,  осуществляется в период прохождения  мобилизованными гражданами военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, включая период их непрерывного нахождения на лечении в лечебных учреждениях, нахождения в отпуске, в том числе по болезни».

1.2. В раздел 3 добавить пункт 3.3.3 следующего содержания:

«3.3.3. граждан, проживающих на территории Новоржевского муниципального округа, принимающих участие в специальной военной операции военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС (далее также — военнослужащие и сотрудники, принимающие участие в специальной военной операции).

     Предоставление данной меры поддержки осуществляется в период участия в специальной военной операции военнослужащих и сотрудников, принимающие участие в специальной военной операции, включая период их непрерывного нахождения  на лечении в лечебных учреждениях, нахождения в отпуске, в том числе по болезни».
  2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава Новоржевского муниципального округа                      Л.М. Трифонова

Согласовано:

И.О. Заместителя Главы Админстрации

Новоржевского района                                                              О.А. Васильева

Проект подготовила:

Консультант отдела образования                                             Н.М. Милостивая